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navnlig i de af Japan besatte Omraader i 
Kina. Den paagældende Beretning om- 
handlede derhos Spørgsmaalet om Afslut- 
telse af en Konvention, tilsigtende Begræns- 
ning af Fremstillingen af de paagældende 
Raastoffer. 

Forsamlingen vedtog paa dette Om- 
raade følgende to Resolutioner: 

I. 
홢Efter at have gjort sig bekendt med Med- 

delelsen fra 7. Udvalg vedrørende den ulovlige 
Handel med skadelige Bedøvelsesmidler i Østen, 
særlig i de af den japanske Hær besatte Omraader 
af Kina, og efter at have konstateret, at der i det 
forløbne Aar ikke er sket nogen Bedring i denne 
Situation, men snarere en Forværring: 

giver Forsamlingen sin Tilslutning til de 
Foranstaltninger, der er truffet af Raadet for at 
efterkomme de Resolutioner, der i saa Henseende 
er vedtaget af det raadgivende Udvalg paa dets 
22. og 23. Møde, samt til de Henvendelser, der i 
disse Resolutioner er rettet til de paagældende 
Regeringer." 

II. 
"Forsamlingen tager den af 7. Udvalg af- 

givne Beretning til Efterretning og godkender de 
Konklusioner og den Resolution, der indeholdes 
deri." 

6. Den internationale Hjælpeunion. 

Denne Institution, der oprettedes i 1927 
under Folkeforbundets Auspicier ved en 
Konvention, som er tiltraadt af 30 Lande, 
har i det forløbne Aar ikke i noget Til- 

fælde behøvet at yde direkte Hjælp, men 
den har fortsat sine Undersøgelser, navnlig 
tilsigtende en Begrænsning af Virkningerne 
af Naturkatastrofer. 

Spørgsmaalet om denne Unions Virk- 
somhed, der hidtil har været rejst af Dele- 
gationen for Venezuela, hvilket Land nu er 
udtraadt af Folkeforbundet, sattes i Aar paa 
Forsamlingens Dagsorden efter Anmodning 
af Schweiz. Spørgsmaalet vil fremtidig auto- 
matisk figurere paa Forsamlingens Dags- 
orden. 

Paa Forslag af 7. Udvalg vedtog For- 
samlingen følgende Resolution: 

홢Efter at have gjort sig bekendt med Beret- 
ningen om Virksomheden i den internationale 
Hjælpeunions Elcsekutivlcomité i Tiden fra 
1. Januar til 31. December 1937: 

udtrykker Forsamlingen paany sin Aner- 
kendelse af de højsindede og humane Tanker, 
paa hvilke den internationale Hjælpeunion e'J' 
bygget; 

den paaskønner det Initiativ, der er taget 
af Unionens Eksekutivkomité med Hensyn til 
den forebyggende Kamp mod Naturkatastrofer; 

den gentager sit forrige Aar fremsatte Ønske 
om, at vedkommende Stater vil undersøge Mulig- 
heden af at tiltræde den i Geneve den 12. Juli 1927 
afsluttede Konvention; 

og bestemmer, at den internationale Hjælpe- 
unions Virksomhed hvert Aar skal indskrives paa 
Forsamlingens Dagsorden." 

홢 Om de Spørgsmaal, der behandledes 
af 7. Udvalg i Forening med 2. Udvalg, 
henvises til foran, Afsnit XI, B og C. 

, XVII .  A n d r e  Spørgsmaa l .  

1. Undersøgelseskommissionen for 
europæisk Samarbejde. 

Denne Kommission, der blev nedsat i 
1930, holdt 홢 efter ikke at være traadt 
sammen i flere Aar 홢 et Møde under Dele- 
geretforsamlingen i 1937 for at undersøge, 
hvornaar den eventuelt paany kan træde 
sammen, og hvilke Spørgsmaal den i saa 
Fald skal beskæftige sig med. 

Man vedtog ved den Lejlighed en Re- 
solution, hvorefter Europa-Kommissionen 
overdrog sit Bureau, i Forbindelse med 
Folkeforbundssekretariatet, til Brug for 
Kommissionens næste Møde at udarbejde 
en Dagsorden over Spørgsmaal, der med 
Udbytte vil kunne diskuteres særlig ud fra 
et europæisk Synspunkt, og Regeringerne 
er blevet opfordret til at fremkomme med 
Forslag i saa Henseende til Bureauet. 홢 


